都民ファーストの会　東京都議団
　　幹事長　増子ひろき　様

突然のご連絡を失礼します。私どもは、「香害をなくす連絡会」と申します。構成団体は、以下7団体、特定非営利活動法人　日本消費者連盟、特定非営利活動法人　ダイオキシン・環境ホルモン対策国民会議、特定非営利活動法人　有害化学物質削減ネットワーク、認定非営利活動法人　化学物質過敏症支援センター、香料自粛を求める会、日本消費者連盟関西グループ、反農薬東京グループで、事務局は日本消費者連盟です。名称のとおり、社会問題化している「香害」の解決に向けて取り組んでおります。
東京都議会議員選挙を目前に控え、都民の投票の参考に資するため、「香害」に関しての貴会派・貴党のご見解を伺いたく存じます。つきましては、以下の「香害に関するアンケート」にご回答をお願い申し上げます。
このアンケートは、都議会ホームページに掲載されている１０会派の幹事長、団長の方々、並びに、５月２５日時点で候補者擁立が報じられ、連絡先のわかる政党宛てにお送りしております。アンケート結果は、当連絡会事務局のホームページ等で公開させていただきますこと、ご了承ください。

ご多忙中、誠に恐縮ですが、２０２１年６月２１日（月）までに、下記連絡先までメールにてのご回答をお寄せいただけますと幸いです。
どうぞよろしくお願い申し上げます。
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊　　香害に関するアンケート　　＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

問1.　香害を知っていますか？　　　　　　　　　　　　　　　□　はい　　□いいえ
＊香害とは、柔軟剤・消臭除菌スプレー、制汗剤、芳香剤、合成洗剤などの強い香りを伴う製品による健康被害のことです。（体臭は含まれません。）添付資料にて詳細をご覧ください。

問2.　香害は、解決すべき重大な問題だと思いますか。　　　　　□　はい　　□いいえ

問3.　貴会派・貴党では、香害の解決に向けて取り組みますか。　□　はい　　□いいえ

問４.　前問で、「はい」とお答えの場合、具体的な方針案がありましたら、お教えください。「いいえ」とお答えの場合、その理由をお教えください。　　　＜自由記述＞
添付資料
・アンケート調査結果（概要）

・日本医師会が出している「日医ニュース」

・米国疾病予防センター（ＣＤＣ）が2009年に出した文書

・香料自粛を呼び掛けている都道府県・および市町村・区の一覧表

・2021.4.4　読売新聞
・パンフ「STOP!香害」（後程郵送します）

・ブックレット「STOP！香害」（後程郵送します）
・DVD「香害110番」（後程郵送します）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 連絡先・問い合わせ先：日本消費者連盟　　「香害」担当　杉浦 陽子
 〒169-0051 東京都新宿区西早稲田1-9-19-207　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 tel：03-5155-4765   fax：03-5155-4767　mail : sugiura@nishoren.org